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wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu nieograniczone ,Na s$wiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym
i zagranicznym na rzecz Powlatowego Urzedu Pracy w Kolobrzegu w zakresie przyjmowania,
przemieszczania i doreczania do kazdego miejsca w kraju i za granicg przesylek listowych i paczek

pocztowych oraz przesylek kurierskich”.

Zamawiajgcy informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu wplynely pytania dotyczgce tresci SIWZ.
W odpowiedzi na ztozong prosbe o udzielenie odpowiedzi na pytania, na podstawie art. 38 pkt 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004r. Prawo zamowiert publicznych /Dz.U. 2014.1232tj./, Zamawiajacy przekazuje Wykonawcy
tres¢ pytan wraz z odpowiedziami oraz zamieszcza je na stronie internetowej bez ujawnienia zrédia zapytania.

Pytania | odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Zamawiajacy w pkt 8 ppkt 1 i 2 Opisu Przedmiofu Zaméwienia wskazuje, ze:

8. Wykonawca zobowigzany jest zapewnic, ze nadanie przesyiki w placowce nadaweczef wykonawcy skutkowad
bedzie: I/ zachowaniem termindéw, o kitérych mowa w arf. 57 § 5 pkt 2 kodeksu postepowania
administracyjnego i art. 12 § 6 pkt 2 ordynacji podatkowsj, 2/ wniesieniem pisma do sadu, o ktérych mowa wart. 1656
§ 2 kodeksu postepowania cywilnego, art, 83 § 3 ustawy z dnia 30 siempnia 2002 r. Prawo o postepowaniu przed
sgdami administracyjnyrmi /Dz. U, z 2012y, p6éz. 270 ze zmianami/.”

Wykonawca rozumie, ze Zamawiajgcy - celem niedyskryminowania niektérych operatoréw
pocztowych - dopuszcza nadawanie przesyfek w powyzszych trybach i ze skutkiem mocy dokuimentu
urzedowego potwierdzenia nadania /np. art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art, 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, art.
165 § 2 KPC, art. 17 Prawa pocztowego/ za posrednictwem operatora wyznaczonego /na podstawie
odrebnego wykazu/ ha zasadzie pelnienia przez wykonawce funkcji ,postanca”, a wiec bez koniecznos$ci
bezwzglednego zapewnienia omawianych skutkéw poprzez nadanie przesytki w placowce wybranego

wykonawcy.

Sporzadzita: | Sikorska




Jezeli jednak wskazane skutki ma bezwzglednie zapewni¢ wykonawca poprzez nadanie przesyiki w swojef
placéwee, a nie placéwce operatora wyznaczonego, a powyzsza interprefacia Wykonawcy jest bledna, to
nalezy podkresfic, ze omawiane wymogi speini¢ moze jedynie operator wyznaczony, jakim jest Poczta Polska
S.A. Taki stan rzeczy narusza bezwzglednie obowigzujgce przepisy PZP - art. 7 ust. | PZP /postulat réwnego
traktowania wykonawcow/ oraz art. 29 ust. 2 PZP /postulat opisywania przedmiotu zamoéwienia w sposéb

nieutrudniajacy uczciwej konkurencji/.

Wymog spefnienia powy2szych skutkéw bezposrednio przez nadanie w placéwce wybranego operafora
prowadzi w konsekwencji do naruszenia zachowania uczciwef konkurencfi i rownego traktowania wykonawcoéw,
Wiaze sie to z faktem, iz przepisy powszechnie obowigzujgcego prawa to okolicznosé, na kidrg Wykonawea nie
ma zadnego wplywu | nie jest w stanie w zaden sposéb spelnic takiego warunku.

Wykonawca zwraca uwage, Ze wskazane tryby dolycza nadawania pism kierowanych przez strony

postepowania do organu, hie majg wiec zastosowania do nadawania korespondencji wysyfanej przez

Zamawiajagcego - bedgcego organem administracfi, do stron postepowania /f. wysylanie decyzji,
zawiadomien itp./. Zamawiajgcy, jako organ administracji publicznej, nadawaé bedzie giéwnie przesytki
w fakich frybach jak art. 39 KPA, t. do jednostek zewnetrznych w_stosunku do struktury
administracyinei - oséb fizycznych i prawnych, zapewnienie powyzszych skutkow nie jest wiec istolns,

gdyz - niezaleznie od wyboru operatora pocziowego - skutek doreczenia nastapi z chwila faktycznego
dostarczenia przesytki do adresata. Doreczenie przesylek w lrybie ckreSlonym w art. 39 KPA oraz
innych analogicznych przez Wykonawce bedzie dorgczeniem tak samo skutecznym, jak doreczenie
dokonane przez Poczle Polska | kazdego innego operafora pacziowege posiadajgcego uprawnienia do
wykonywania dziatalnoéci pocztowej na podstawie wpisu do rejestru operatoréw pocztowych, zgodnie z art.
§ ustawy - Prawo Foczfowe.

Tryby doreczania przesytek w postepowaniach sadowych i administracyjnych nadawanych przez organ
administracji publicznej sgq okreslone w aktach prawnych regulujacych dane postepowanie.

Art. 39 Kodeksu postepowania administracyjnego - QOrgan administracji publicznej dorecza pisma za

bokwitowaniem przez opetatora poczfowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo

pocztowe /Dz. U pdz. 1529/, przez swoich pracownikéw lub przez inne upowaznione osoby lub organy.

Art. 144 Ordynacji podatkowej - Organ podatkowy dorecza pisma za pokwitowaniem przez operatora
pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, swoich pracownikow fub

przez osoby uprawnione na podstawie odrebnych przepiséw. W przypadku gdy organem podatkowym fest wajt,
burmistiz {prezydent miasta), pisma moze dorgczaé soilys za pokwitowaniem.

Z zapisow tych wynika, ze organ nie jest zobowigzany do nadawania pism za posrednictwem operatora

wyznaczonego - wyslarczy, ze przesytki zostang nadane w placéwee przedsiebiorcy legitymujacego sie
wpisem do rejestru operatoréw pocziowych prowadzonego przez Prezesa Urzedu Komunikacji
Efekironicznej. Przesytkami tego rodzaju sg wszelkie pisma, wezwania, zawiadomienia, kidre organ kieruje

do stron prowadzonego przez siehie postepowania.




Nie majg tu wiec zaslosowania przepisy regulijgce skutki prawne nadania pism za posrednictwem
operafora wyznaczonego w rozumieniu Prawa Pocziowego /fj. moc dokumentu urzedowego, skutek
zachowania terminu do whniesienia pisma/, gdyz to nie chwila nadania, a rzeczywistego doreczenia
pisma do adresata wyznacza moment, od kiérego rozpoczynaja biec - dla stron postepowania - terminy
do dokonania okreslonych czynnosci /np. wniesienie odwofanial. Tymczasem koniecznosé nadawania

przesylek w trybie arl. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacfi podatkowsj, art. 165 § 2 KPC,
mialaby zastosowanie w niniejszym postepowaniu, gdyby to Zamawiajgcy wystepowal w _charakterze
strony postepowania administracyjnego, jako podmiot administrowany.

Wykonawca zwraca uwage, ?e w zakresie mocy dokumentu urzedowego wypowiedziala sie réwniez
Krajowa Izba Odwolawcza, kléra w trzyosobowym skiadzie, kiéremu przewodniczy! Prezes Krajowej Izby
Odwolawczej Pawe! Trojan, orzekla 7 paZdziernika 2013 r. /sygh. akl: KIQ 2184/13/, 2e Zaden sad
i prokurafura w Polsce nie moze sie domagac by dowdd nadania przesylek poleconych, nadawanych przez
sad lub prokurature, a takie organ administracfi publicznej, jak | podmiot wykonujgcy dzialania

z zakresu administracji publicznej, byt wystawiany z moca urzedowa.

W zwiazku z powyiZszym faka konstrukcja zapiséw SIWZ | zalgcznikow sprawia, Ze tylko jeden
podmiot jest w stanie udokumenfowaé wykonanie powszechnych ustug pocztowych, a co za tym idzie -
speini¢ warunek udzialu w postepowaniu. Prowadzi to do naruszenia réwnego traktowania
wykonawcow | zasad uczciwej konkurencji. Takie uksztaffowanie zapiséw jest zaskakujgce, gdyz
ograniczenie konkurencyjno8cl postgpowania nie lezy przede wszystkim w interesie Zamawiajgcego,
poniewaZz spowoduje, 2e faworyzowany operator wyznaczony, §wiadomy braku jakiejkolwiek
konkurencji w niniejszym postepowaniu, zlozy oferte zdecydowanie mniej korzystng cenowo.
W konsekwencfi, w braku innych uczestnikow postepowania przetargowego foprécz operatora
wyznaczonego, klory bedzie mogl swobodnie ksziaftfowaé warlosé oferty bez obaw © poziom cen
konkurentow/ Zamawiajacy przeznaczy na zamoéwienie wiekszg ilos¢ Srodkdw., Tym samym moze mu
zosta¢ =zarzucony czyn haruszenia dyscypliny finansdéw publicznych /zgodnie z usfawg
0 odpowiedzialnosci za naruszenie dyscypliny finanséw publicznych/.

W zwigzku z powyZszym Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi w kwestii prawidliowosci
interpretacji przedstawionej powyzej. Alternafywnie, jezell Zamawiajgcy nle uwzgledni przedstawionef
interpretacji Wykonawcey, zwraca sig on o usthigcle z cytowanego powyzef zapisu w odniesieniu do trybéw
nadawania przesylek za posrednictwem operatora wyznaczonego, ktore naruszajg uczciwg konkurencjg.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Majac na uwadze zakres i charakterystyke dzialalnoéci prowadzonej przez Zamawiajacego, przewiduje
konieczno$¢ nadawania czesci korespondenciji prowadzonej w postepowaniach, w ktérych jest sfrona,
zgodnie z obowiazujacymi w tym zakresie przepisami poszczegdlnych ustaw, w tym art. 57 § 5 pkt 2




KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 KPC. Powyzsze nie jest dla Wykonawcéw,
w opinit Zamawiajacego, przeszkods uniemozliwlajaca zlozenie konkurencyjnych ofert. Wykonawcy
w tresci oferty winni podaé ceny jednostkowe na poszczegélne rodzaje przesylek. W dokumentacji
postepowania sa wyraznie wskazane — formularz cenowy — Zalacznik nr 4 do SIWZ - iloSci oraz rodzaje
przesylek, tak wigc Wykonawcy nie powinni mie¢ probleméw z kalkulacjg kosztéw oferty. Zamawiajacy

nie wyraza zgody na usunigcie zapisu proponowanego przez Wykonawce.

Pytanie nr 2,
1) Czy Zamawiajgcy dopuszcza ewentualnie mozliwosé wylgczenia przesylek, o ktérych mowa
w Pytaniu nr | z zakresu przedmiotu zamowienia i niniejszego postepowania o udzielenie zaméwienia

publicznego?

Ze wzgledu na swojg specyfike, a wigc konieczno$é¢ posfugiwania sie w fym zakresie operatorem
wyznaczonym, uzasadnione jest wylgczenie powyiszych przesylek i wszczecie w lym zakresie osobnego
postepowania w sprawie udzielenia zaméwienia publicznego obejmujgcego wylgcznie tego rodzaju przesyiki.
Wykonawca informuje, 2e wylaczenie tych przesylek wplynie na ceneg oferty Wykonawcy, a fakZe innych
Wykonawcéw przystepujgcych do postepowania i w istofny sposéb wpfynie na zwigkszenie
konkurencyjno$ci postepowania. Brak koniecznosci uwzgledniania w kosztach nadawania ww. przesylek
pozwoli Wykonawcy na zaproponowanie najbardziej opfymalnych dfa Zamawiajgcego warunkdw cenowych.
Co wiecej, réwniez konkurenci Wykonawcy, przede wszystkim operator wyznaczony - Poczta Polska S.A.,
wiedzac o zwigkszeniu konkurencii, bedg zmuszeni do obnizenia proponowanych cen ofertowych.

2} ewentualnie, czy Zamawlalacy dopuszcza mozliwosé sporzadzenia odrebnegoe wykazu przesylek
wymagajgcych nadania u operafora wyznaczonego fub ich oznakowanifa w okresfony sposéb - w cefu
wydzielenia i nadania przez Wykonawce U operatora wyzhaczonegc w dniu odbioru przesylek od

Zamawiajacego?

Wykonaweca informuje, 2e w tym przypadku bedzie stosowaf nastepujgcy tryb: wydzielone przesyfki pocztows,
po ich odebraniu od Zamawiajgcego, w tym samym dniu zostang dostarczone do placowki operafora
wyznaczonego I nadana w imieniu Zamawiajgcego, Wykonawca nastepnie dostarczy Zamawiafgcemu
uzyskane polwierdzenie nadania. Wykonaweca bedzie tylko posrednikiem miedzy Zamawiajgcym
a operatorem wyznaczonym, hadanie przesytek nastapi w imieniu i na rzecz Zamawiafgcego, nie zimieni
jednak danych Zamawiajacego nha kopercie. SposGh oznaczenia wniesienia oplaly pocziowef ustalony
z Zamawiajgcym zastgpia znaki oplaty pocztowef sfosowane przez operatora wyznaczonego.

Wykonawca podkresla, e Poczfa Polska S.A. jako operator wyznaczony zobowigzany do Swiadczenia
powszechnej ustugi pocztowef ma obowigzek zrealizowad usfuge i nie moze odmoéwic w tym zakresie zawarcia
umowy o §wiadczenie usfug pocztowych niezaleznie od lgczacych ja stosunkéw z Wykonawes.



Powyzsze dzialanie ma bardzo istotne znaczenie z punktu widzenia intereséw Zamawiajgcego. W sytuacji
bowiem gdy Zamawiajacy, jest strong np. postepowania cywilnego i zalezy mu na zloZeniu pisma w terminie
wynikajacym z konkretnej procedury, winien takg przesyike wydzielic i wskazac operatorowi pocziowemu, ze
powinna byé ona doreczona przez operatora wyznaczonego. W przeciwnym wypadku negafywne skutki
procesowe (uchybienie terminu np. do wniesienia apelacji) poniesie Zamawiajgcy, ktory nie poinformuje
operatora pocztowego o charakterze przesylki, na co ten ostatni nie miaf Zadnego wpfywul.

Mozliwa jest réwniez w lym zakresie sytuacia, e przesyiki muszg byé przekazane operaforowi na lyle
wezeshie do doreczenia, aby przesylka "fizycznie" trafifa do organu/sgdu w ferminie przewidzianym na
dokonanie danej czynnosci procesowef Niemniej wymaga to wspdlpracy z Zamawiajgcym [ najpierw

wyodrebnienia przesylek, ktére muszg by¢ nadane w frybach wediug ww. procedur.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
1) Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wylgczenia przesylek, o ktérych mowa w Pytaniu nr 1
z zakresu przedmiotu zamodwienia niniejszego postepowania o udzielenie zamdwienia
publicznego.
2) Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwoéci sporzgdzenia odrgbnego wykazu przesylek
wymagajacych nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowanie w okreslony sposéb
w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawce u operatora w dniu odbioru przesytek od

Zamawilajacego.

Pytanie nr 3.

Jezeli Zamawiajgcy przewiduje jednak koniecznos$¢ nadawania przesylek wymagajacych posrednictwa operatora
wyznaczonego, czy Zamawiajacy moze wskazaé szacunkowe wolumeny wszystkich przesylek, kiore
majg by¢ nadawane w ten sposéb?

Wykonawca zwraca uwage, e nadawanie przesytek w takich trybach jak art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12§ 6
pkt. 2 Ordynacji podatkowej fub ew. innych analogicznych przepiséw, np. art. 165 § 2 Kodeksu
postepowania cywilnego Av brzmieniu przewidzianym nowelizacjami dokonanymi przez nowe FPrawo
pocziows/, wymaga posrednictwa operatora wyznaczonego, ktorym obecnie jest Poczia Polska. W zwigzku

z fym pozostali wykonawcy musza_dysponowaé wiedza odnosnie ilosci tego typu przesylek bedacych
przedmiotem zamowienia, by uwzglednié koszt nadania takich przesylek za posrednictwem Paczty

Polskiej | tym samym dobrze przygotowad swojag oferfe, bowiem zgodnie z art. 29 par. | Prawa Zamowien

Publicznych, Zamawiajacy zobligowany jest z mocy prawa do jednoznacznego i wyczerpujgcego opisu
przedmiofu zamoéwienia, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okoliczno$ci moggce mie¢ wplyw na
sporzgdzenie oferty przez wykonawcéw. Tym samym, brak zapisu o szacunkowym wolumenie przesyfek
nadawanych w trybach z arl. 57 KPA, art. 12 Ordynacgji Podatkowsj oraz 165 KPC znaczgco wplywa na
fres¢ ofert innych wykonawcdéw, co stanowi naruszenie art. 29 par, 2 Prawa Zamowien Publicznych, zgodnie



z ktérym przedmiofu zamdwienia nie mozna opisywa¢ w spos6b, kiéry méglby ulrudniac uczciwg
konkurencje.

Wykonawca, majgc na wzgledzie wiasne do$wiadczenie w realizowaniu usfug pocztowych oraz wiedze
odnosnie zapotrzebowania innych zamawiajacych nalezacych do sektora finanséw publicznych, wskazuje,
2e szacunkowy wolumen przesylek nadawanych w trybach art. 57 KPA, art. 12 Ordynacji Podatkowej, oraz art.
165 KPC jest bardzo niski i oscyluje w przedziale kilku procent w stosunku do calo$ci przedmiotu zamowienia.
Warfosci te sg tak marginaine, poniewaz powyzsze lryby trzeba zastosowac {ylko w sytuacji, w ktorejf fo
Zamawiajgcy jest strong postepowania toczgcego sig przed innym organem, nie za$ wledy, kiedy fo
Zamawiajgcy prowadzi dane postepowanie - wtedy bowiem stosuje on tryby z art. 39 KPA Jub art 144 Ordynacji
Podatkowey.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Nie. Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ jak znaczna bedzie to cze$¢ korespondencji gdyz jest oha
zalezna od zdarzeri nieprzewidywalnych, w szczegéInosci majac na uwadze termin realizacji umowy.
Zamawiajacy nie prowadzi odrebnych ewidencji na przesylki nadawane w trybie poszcezegbinych

przepiséw z podziatem na procedury.

Pytanie nr 4,

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ by na kopercie oprécz danych wskazanych przez Zamawiajgcego
znajdowaly sig informacje o opfacie za ushige pocztowg zwigzane ze $wiadczeniem czesci zamowienia przez
podwykonawcéw, ewentualnie inne informacje zwigzane z obiegiem przesyfek pacztowych?

Wykonawca zaznacza, 2e informacje te nie beda zakrywad nadruku adresu firmowego Zamawiajgcego, innych
znakéw graficznych umieszczonych przez Zamawiajgcego, nie zmienig danych adresowych na kopercie oraz
nie beda naruszacé innych wymagari wskazanych w SIWZ.

Odpowiedz na pytanie nr 4:
Nie. Zamawiajacy nie wyraza zgody na umieszczenie na kopertach dodatkowych informacji niz

wskazane.

Pytanie nr 5
Zamawiajacy wskazuje okreslajac warunki patrioscl, ze termin platnosci naleznosci z tytutu faktury VAT wynosi
21 dni roboczych od dnia jej wystawienia.

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o zmiane tego terminu na 14 dni od daly dostarczenia faktury VAT Utatwi to
wykonawcey dokonywanie roziiczeti, pozostawiajgc Zamawiajgcemu odpowiedni czas na dokonanie platnos$ci.



Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu zaproponowang przez Wykonawce, w zwiazku

z powyzszym nastapi zmiana § 7 pkt 2 projektu umowy.

Zapis brzmiat;

....2. Wynagrodzenie, o ktérym mowa w ust. 1 platne bedzie z doiu, na podstawie prawidlowo wystawionych
fakiur czesciowych obejmujgcych miesigczny okres rozliczenia, platnych w ciggu 21 dni od daty ich
wystawienia.”

Zapis bedzie brzmiat:

2. Wynagrodzenie, o ktérym mowa w ust1 platne bedzie z doiu, na podstawie prawidlowo
wystawionych faktur czesciowych obejmujacych miesigczny okres rozliczenia, ptatnych w ciggu 14 dni

od daty dostarczenia faktury.

Pytanie nr 6:

Zamawiajacy w tresci § 3 pkt. 2 Projeklu umowy wskazuje, ze $wiadczenie usfug powinno odbywac sig
zgodnie z ,powszechnie obowigzujacym przepisami prawa”, fj. miedzy innymi: Rozporzgdzeniem Ministra
Administracji | Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunkoéw wykonywania usfug powszechnych

przez operatora wyznaczonego /Dz. U. 2013 1. poz. 545/,

Wykonawea zwraca uwage, Ze nie sa fo przepisy ,powszechnie” obowigzujace, I jedynym podmiotem
zobowigzanym do stosowania powyzszego jest operator wyznaczony w ramach obowigzku $wiadczenia przez
niego ustug pocztowych nalozonego przez ustawe - Prawo Pocztowe. Odeslanie do $wiadczenia ustug
powszechnych czyni przedmiot zamdwienia nigjednoznacznym. Powszechne uslugi pocziowe w rozumieniu
art. 45 Prawa pocztowego $wiadczone sg, zgodnie z art. 46 tef ustawy, przez operatora wyznaczonego, ktéry fo
cbowigzek peini do roku 2015 Poczta Polska S.A. na mocy art. 178 ustawy.

Uslugi bedace przedmiotem zaméwienia nie sg za$ $wiadczone w ramach obowigzku nafoZzonego przez ustaws,
nie sg wigec powszechnymi usfugami pocztowymi w powyzszym rozumieniu. Uslugi $wiadczone przez innych
operatoréw pocztowych, fak réwniez przez operafora wyznaczonego, ale nie w ramach ustawowego
obowigzku, a wystepujgcego jako podmiot na konkurencyjnym rynku usfug pocztowych, sg, co najwyzej,
usfugami wchodzacymi w zakres ustug powszechnych, i zgodnie z definicia art. 3 pki. 30, ,usfugami
pocztowymi obejmujgcymi przesyiki listowe i paczki pocztowe, o wadze i wymiarach okreslonych dla ustug
powszechnych, oraz przesyiki dla ociemniafych, nieswiadczonymi przez operatora wyznaczonego
w ramach obowiazku dwiadczenia ustug powszechnych”,

Majac na uwadze powyzsze, Wykonawca wskazuje, Ze moze zohowigzaé sig do stosowania pewnych zasad
zawartych we wskazanym powyzej rozporzadzeniu, prosi jednak o wskazanie konkretnych wymogow, np.
zasad dot. dorgczania przesylek itp. W przeciwnym wypadku zwraca sle z wnioskiem o eliminacje cytowanego

Zapisu z tresci SIMVZ,



Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy nie widzi potrzeby usuwania rozporzadzenia wskazanego w tresci SIWZ. Rozporzadzenia
wykonawcze stanowia zrodlo powszechnie obowiazujacego prawa. Zamawiajacy wyjasnia, Ze przepisy
przytoczonego rozporzadzenia nie maja byé stosowane w calosci, a tylko w czeéci istotnej z punktu

widzenia zasad dorgczania przesylek.

Pytanie nr 7:
Zamawiajgcy wskazuje w pkt 13 Opist przedmiotu zamdwienia terminy, w jakich przesylki pocziowe, bedgce
przedmiotem zamowienia, powinny by¢ doreczane.

Sykonawca, w ramach realizacji przedmiotfu umowy, zobowigzuje sie do dorgczania przesylek listowych
krajowych i paczek pocztowych krajowych, przyjetych do przemieszczania i doreczania:

1/ w dniu nastepnym jednak nie p6Zniej niz w 4 dniu po dniu nadanfa w przypadku przesyiki listowsj /paczki
pocztowej/ najszybszef kalegorii,

2/ w dniu nastepnym jednak nie péiniej niz w 6 dniu po dniu nadania w przypadku przesyiki /paczki/ nie

bedacef przesylka najszybszej kategorii”,

Wykonawea zwraca sie o doprecyzowanie w powyzszym zapisie, ze chodzi o dni robocze, celem zapewnienia
zgodnosci zapisdw specyfikacji z przepisami powszechnie obowigzujgcego prawa, w tym prawa pracy, oraz
zgodnosci z obowigzujgeymi cennikami operaforéw pocztowych i ustatong praktyka rynkowa.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiajacy precyzuje pkt 13 Opisu Przedmiotu Zamdwienia — poprzez wskazanie, ze chodzi w tym

zapisie o dni robocze.

Pytanie nr 8:

Zamawiajagcy wprowadza liczne ograniczenia zwigzane z podwykonawstwem. W szczegélnoscl, zgodnie
Zamawiafacy naklada na Wykonawce obowiagzek dostarczenia dokumentow potwierdzajacych posfadanie
przez Podwykonawce uprawnienn do prowadzenia dzialart z zakresu Swiadczenia usfug pocztowych oraz
umowy o wspolprace, o ktéref mowa w art. 35 Prawa pocztowego. Co wigcej, Zamawlajgey hle wyraza

Zgody na zawieranie umow przez podwykonawce z dalszym podwykonawca.
Powyzsze zastrzezenia sg niezgodnie z powszechnie ochowigzujgeymi przepisami prawa.

W ramach zaméwieri publicznych co do zasady udzial podwykonawcow, a lakZze dalszych
podwykonawedw w realizacji zamowienia jest dopuszczalny bez ograniczen, W przepisach art. 36a i 36b
PZP ustawodawca wskazuje podstawowe warunki udziafu podwykonawcow w realizacji przedmiotu
zamowienia, Z brzmienia tych przepiséw wynika, iz poza kwalifikowanymi przypadkami realizacfi przedmiotu
zamowienia przy udziale podwykonawcow Aj. powolania sig na ich poltencjal przy wykazywaniu warunkow
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udzialy w postepowaniu/ wykonaweca ma peing swobodg powierzenia cafodci fub czesci przedmiotu

zamodwienia do realizacfi padwykonawcy.

Oznacza to, iz Zamawiajgcy nie jest uprawniony do kontrolowania czy innego ingerowania w stosunki
wykonawey z podwykonawcami, i to bez wzgledu na etap postepowania przetargowego czy wspolpracy stron
/czy to na etapie skiadania ofert, przed podpisaniem umowy, czy po jej podpisaniu i rozpoczeciu $wiadczenia
uslugi/, jak réwniez stawiania wymogu odnosnie formy czy tresci umowy. W zwigzku z powyzszym, wykonawca
moze zawrzeé swobodnie umowe z wybranym przez siebie podwykonawcg, posfuiyé sie dalszym
podwykonawcg, jak réwniez zmieni¢ podwykonawce w frakcie realizacji przedmiotu zamowienia, jak
réwniez dowolnie sformulowaé zapisy umowne i to bez wzgledu na stanowisko Zamawiajgcego w fym
zakresie. Ponadto, z analizy powolanych przepiséw nie wynika mozliwo$é zgdania przez Zamawiajgcego
przedfozenia mu projektu umowy zawartej z podwykonawcami lub wplywania na ich wewnelrzne
stosunki w inny sposéb - forme umowy zawartej z podwykonawca, czy elementéw jej tredci itp. Analogicznie
réwniez w przypadku dalszych podwykonawcéw. Stad tez2, wskazane zapisy sg niezgodne z powszechnie

obowigzujacymi przepisami PZP

Wydaje sie w zwigzku z powyzszym, iz Zamawiajgcy blednie opiera cyfowane zapisy SIWZ m.in. na przepisie art.
143b PZP fjak réwnie? innych dot. zamowieni na roboly budowlane/, kidry uprawnia Zamawiajgcych do
uzaleznienia wyboru/zmiany podwykonawcy przez wykonawce, czy tez zawarcia umowy przez wykonawce
z pierwotnym podwykonawcg, jak réwniez koniecznosci wprowadzenia okre$lonych zapiséw umownych, od
ich zgody w przypadku zaméwienia publicznego na roboty budowlane. Wskaza¢ nalezy, iz przedmiotowe
postepowanie dotyczace $wiadczenia usiug pocztowych nie moze by¢ w 2aden sposéb zakwalifikowane jako
zamowienie publiczne, kidrego przedmiotem sag roboty budowlane. To oznacza, 2e zapisy te nie majfg tu
zastosowania - co wigcej, nie moga by¢ stosowane /wszak ustawodawca wskazafby, ze przepisy te
majg zastosowanie réwniez w innych rodzajach zamowieri, a nie zrobif tego - prawdopodobnie

dlatego, ze rozwiazania te sa trudne do zastosowania w praktyce w umowach o $wiadczenie ustug/.

Swiadczenie ustug pocztowych z pomocg podwykonawcow jest powszechnie przyjete i sankcjonowane
wyrazng dyspozycja Prawa pocztowego, ktére nie wymaga od podwykonawcéw posiadania
stosownych uprawnien - pod warunkiem, ze dziatalnosé wykonywana jest w imieniu operatora
pocztowego. Wskazaé bowiem nalezy, ze ustawa Prawo Pocztowe wskazuje wprost w arl. 6 ust. 4:
.Nie wymaga wpisu do rejestru dziatalno$¢ pocztowa wykonywana przez podwykonawce w imieniu
operatora pocztowego (...)." Tak wiec majac na uwadze powyzsze, specyfika zaméwienia pozwala na
posfugiwanie sie podwykonawcami nawet nieposiadajgeymi wpisu do rejestru operatorow pocztowych

prowadzonego przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej.

Wykonawcom, kitorym zabrania sie swobodnego korzystania w pefnym zakresie z podwykonawstwa
w realizacji przedmiotu zaméwienia, utrudnia si¢ jednoczesnie dostep do realizacji przedmiotu
zamoéwienia co narusza jednoczeénie art. 7 ust. | PZP oraz art. 29 ust. 2 PZP i moze by¢
przyczynkiem do wszczecia kontroli doraznej przez Prezesa Urzedu Zambwieri Publicznych.



Na marginesie dodaé nalezy, iz Wykonawca ponasi wobec Zamawiajacego pefng odpowiedzialnosc za
wszelkie czynnosci, ktérych wykonanie powierzyl Podwykonawcom, a Wykonawca odpowiada za
dzialania i zaniechania podwykonawcow i dalszych podwykonawcdw jak za swoje wilasne, wiec
wskazane wymogi sg bezzasadne z perspekiywy ochrony intereséw Zamawiajgcego. Znamienny jest
réwniez fakt, i2 wskazani przez wykonawce podwykonawcy /zardwno pierwolni, jak réwniez
przystepujaey do realizacji przedmiotu zamdéwienia juz na etapie $wiadczenia ustug po podpisaniu
umowy/ nie musza w ogole bra¢ udziatu w realizacji przedmiotu zamdéwienia. Wykonaweca moze
pizeciez samodzielnie wykonywaé przedmiotu zaméwienia, a podwykonawcami postugiwaé sie jedynie
wyjatkowo, celem usprawnienia procesu realizacji zamowienia /i mozliwe jest, 2e mimo deklaracji
posfuzenia sie podwykonawcami - nie zafdzie konieczno$é¢ skorzystania z nich/. Wskazane zapisy sg

wigc bezzasadne i pozbawione podstaw prawnych i faktycznych.

W zwiazku z powyzszym, Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego o bezwzgledne usuniecie zapiséw
naruszajgcych przepisy obowigzujacego prawa oraz zasady réwnego traktowania | zapewnlenla uczciwef
konkurencfi fart. 7 ust. | PZP, art. 29 ust. 2 PZP/.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy nie wyraza zgody ha usunigcie powyzszego zapisu.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiafacy przekazujac korespondencie bedzie wykonywal okre$lone czynnodci nalezgce do nadawcy,
tzn. poza wypelnieniem ksigzki nadawczej oraz wypefnieniem drukéw ZPO bedzie nanosit kody kreskowe,
ktbre zostang uprzednio dostarczone przez Wykonawce Zamawiajgcemu?

Kody kreskowe mo2na sfosowaé w celu ulatwienia/usprawnienfa odbiordw od Zamawiajgcego. Poprzez
wezylywanie kodéw skanerem Zamawiajagcy moze w duzym slopniu skomputeryzowaé calo$é procesu

dokumenfowania przesylek,

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajacy informuje, Ze naklejanie kodoéw kreskowych nie nalezy do nadawcy. W zwiagzku

z powyzszym nie wprowadza zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 10;
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode aby punkt odbioru przesylek dostarczanych przez Zamawiajgcego byf otwarly
od godz. 08.00, a hie jak wskazano w opisie przedmiotu zaméwienia od godz. 07.307
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Odpowiedz na pytanie nr10:
Nie. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane godziny otwarcia punktu odbioru przesylek

dostarczanych przez Zamawiajgcego. Czas otwarcia punktu jest tozsamy z czasem pracy Urzedu.

Pytanie nr 11:

Zamawiajgcy wymaga, aby punkty odbioru przesylek awizowanych byly czynne we wszytki dni robocze.
Wykonawca zwraca sig z prosba o doprecyzowanie, czy pod pojeciem dni roboczych Zamawiajacy ma na
mys$li dni robocze od poniedzialku do pigtku.

Odpowiedz na pytanie nr 11:
Zamawiajacy informuje, ze pod pojeciem dni roboczych, o ktérych mowa w pkt 7 — Czeéé Il SIWZ -

Opis przedmiotu zaméwienia, rozumiane winny by¢ dni robocze od poniedziatku do piatku.
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